continuidade dos serviços, proteger os direitos dos usuários e aplicar as sanções
previstas em caso de descumprimento.‌

4. COMPETÊNCIA‌

No exercício de 2025, a AGRESPI, no âmbito da Microrregião‌ de Água e Esgoto
do Piauí – MRAE, realizou 267 ações de acompanhamento e fiscalização, assim
distribuídas: 211 (duzentos e onze) ações de acompanhamento remoto, por meio
do sistema Infra Inteligente, 11 (onze) ações de acompanhamento presencial e
45 (quarenta e cinco) fiscalizações operacionais‌ presenciais.‌

As ações foram executadas em diversos municípios do Estado do Piauí, com